
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 10 lipca 2006r. Nr 168 
 

TREŚĆ: 
Poz.:  

U C H W A Ł Y: 

1991 ⎯ Nr XXXV/156/06 Rady Gminy w Sadowiu z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie zmiany 
Uchwały Rady Gminy w Sadowiu z dnia 14 października 2005r. w sprawie przeznaczenia 
do sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku byłego „Domu Nauczyciela”, położonego 
w Grocholicach, stanowiących własność Gminy Sadowie oraz określenia warunków 
sprzedaży……………………………………………………………………………………………… 
 

 
 
 
 

7729 

1992 ⎯ Nr XXXV/157/06 Rady Gminy w Sadowiu z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie przyjęcia 
Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2006-2015…………. 
 

 
7730 

1993 ⎯ Nr XXXV/161/06 Rady Gminy w Sadowiu z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2006r………………………………………………………………………... 
 

 
7739 

1994 ⎯ Nr RG-XLIII/317/06 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 10 maja 2006r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny na 2006r……………………... 
 

 
7740 

 
 

1991 
 

UCHWAŁA Nr XXXV/156/06 
RADY GMINY W SADOWIU 

 
z dnia 27 kwietnia 2006r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy w Sadowiu z dnia 14 października 2005r. w sprawie przeznaczenia 

do sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku byłego „Domu Nauczyciela”, położonego w Grocholicach, 
stanowiących własność Gminy Sadowie oraz określenia warunków sprzedaży 

 
Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 9 lit. „a” usta-

wy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), oraz 
art. 34 ust 1 pkt 3, art. 37 ust 2 pkt 1, art. 67 ust 1a, 
art. 68 ust 1 pkt 7 i ust 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.  
z 2004r. Nr 261 poz. 2603 z póź. zm.) oraz art. 3  
ust 1 i 2 ustawy z 24 czerwca 1994r. o własności 
lokali (Dz. U. z 2000r. Nr 80 poz. 903 z póż. zm.) 
Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXX/129/05 z dnia 14 paź-
dziernika 2005r. w sprawie przeznaczenia do sprze-
daży lokali mieszkalnych w budynku byłego „Do-
mu Nauczyciela”, położonego w Grocholicach, sta-
nowiących własność Gminy Sadowie oraz określe-

nia warunków sprzedaży wprowadza się następu-
jącą zmianę: 
§ 2 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifika-
ty w wysokości 60 % od ceny ustalonej na pod-
stawie wartości lokalu mieszkalnego określonej 
przez rzeczoznawcę majątkowego.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Sadowie. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: S. Olszański 
 
 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7730 ⎯ Poz. 1992  
 

1992 
 

UCHWAŁA Nr XXXV/157/06 
RADY GMINY W SADOWIU 

 
z dnia 27 kwietnia 2006r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2006-2015 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr. 142 poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 1  
i art. 110 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. Nr. 64 poz. 593 z póź-
niejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala co na-
stępuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Strategię Rozwią-
zywania Problemów Społecznych na lata 2006-2015 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego 
 

Przewodniczący Rady Gminy: S. Olszański 

 
Załącznik do uchwały Nr XXXV/157/06 
Rady Gminy w Sadowiu 
z dnia 27 kwietnia 2006r. 

 
Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2006-2015 

 
Spis treści: 

 
Wstęp 
I. Podstawa opracowania „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych” w Gminie Sadowie 

1. Podstawa prawna systemu pomocy społecznej 
1.1. Ustawa o pomocy społecznej 
1.2. Ustawy regulujące system pomocy społecznej 
1.3. Metodyka pracy nad strategią 

II. Diagnoza sytuacji społecznej 
1. Charakterystyka Gminy 

1.1. Położenie geograficzne Gminy Sadowie 
1.2. Struktura i klimat gminy 

III. Pomoc społeczna 
1. Ogólne informacje dotyczące Ośrodka Pomocy Społecznej  
2. Infrastruktura socjalna pomocy społecznej 
3. Świadczenia pomocy społecznej 

3.1. Świadczenia rodzinne 
3.2. Zaliczka alimentacyjna 

4. Grupy wymagające wsparcia w ramach pomocy społecznej 
4.1. Osoby niepełnosprawne 
4.2. Rodziny dysfunkcyjne i problemowe 
4.3. Bezrobotni 
4.4. Osoby uzależnione 

IV. Analiza problemów społecznych 
V. Cele strategiczne i operacyjne 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7731 ⎯ Poz. 1992  
 

Wstęp 
 

W związku ze zmianami zachodzącymi w na-
szym kraju pojawiły się również nowe zadania z za-
kresu polityki społecznej, które nakładają na samo-
rządy nowe zadania w zakresie sfery społecznej. 
Przed władzami samorządowymi oraz instytucjami 
pomocy społecznej na poziomie lokalnym stają do 
rozwiązania trudne problemy społeczne. 
Pogłębiające się dysproporcje dochodowe rodzin, 
niedostatek materialny rodzin, problemy osób 
starszych i samotnych, bezrobotnych, decydują o 
sposobie jakości życia w społeczności lokalnej. 

Rozwiązanie problemów społecznych jest pro-
cesem długofalowym, dlatego też potrzebne jest 
strategiczne podejście do zagadnień polityki spo-
łecznej na poziomie lokalnym. Wyrazem tego jest 
„Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych” kierująca działaniami władz samorządo-
wych - głównie Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Zintegrowane podejście do problemów społecz-
nych zaprezentowane w Strategii pozwala na przy-

jęcie nowych rozwiazań niekorzystnych zjawisk, a 
także wypracowania niekonwencjonalnych form 
pomocy. 
Strategia rozwiązywania problemów społecznych 
ukierunkowana jest na rozszerzenie współpracy z 
różnymi instytucjami i organizacjami pozarządo-
wymi zajmującymi się pomocą społeczną w gmi-
nie oraz instytucjami działającymi w szerszym ob-
szarze polityki społecznej takich jak: oświata, służ-
ba zdrowia, sądownictwo. 

W modelu strategicznym pomocy społecznej 
istotną rolę odgrywa system wsparcia psycholo-
gicznego, poradnictwo prawne, pedagogiczne. 
Problemy społeczne nie są cechą pojedynczych 
osób ale całych środowisk i rodzin, dlatego też 
ważne jest wypracowanie rozwiązań systemowych 
oraz zmian w funkcjonowaniu pomocy społecznej 
aby następne pokolenia nie stały się podopiecz-
nymi pomocy społecznej. 

 

I. Podstawa opracowania „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych”. 
 

1. Podstawa prawna pomocy społecznej. 
 

Warunki prawne i organizację systemu po-
mocy społecznej określa Ustawa o pomocy spo-
łecznej z dnia 29 listopada 1990r. z późniejszymi 
zmianami - Dz. U. Nr. 64 z 2004r. poz. 593. 
 

1.1. Ustawa o pomocy społecznej określa: 
 
- zadania w zakresie pomocy społecznej 
- rodzaje świadczeń z pomocy społecznej oraz 

zasady i tryb ich udzielania 
- organizację pomocy społecznej 
- zasady i tryb postępowania w zakresie pomocy 

społecznej. 
Według Ustawy pomoc społeczna jest insty-

tucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie 
trudnych sytuacji życiowych. 
Pomoc społeczną organizują organy administracji 
rządowej i samorządowej współpracując w tym 
zakresie z organizacjami społecznymi i pozarzą-
dowymi, Kościołem Katolickim, związkami wyzna-
niowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 
Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wy-
siłkach zmierzających do zaspokojenia niezbęd-
nych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 
odpowiadających godności człowieka. 
Według Ustawy pomocy udziela się osobom i ro-
dzinom w szczególności z powodu: 
- ubóstwa 
- sieroctwa 
- bezdomności 
- bezrobocia 
- niepełnosprawności 

- długotrwałej lub ciężkiej choroby 
- przemocy w rodzinie 
- potrzeby ochrony macierzyństwa 
- bezradności w sprawach opiekuńczo-wycho-

wawczych i prowadzenia gospodarstwa domo-
wego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub 
wielodzietnych 

- braku umiejętności w przystosowaniu do życia 
młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-
wychowawcze 

- trudności w integracji osób, które otrzymały 
status uchodźcy 

- trudności w przystosowaniu do życia po zwol-
nieniu z zakładu karnego 

- alkoholizmu lub narkomanii 
- zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej 
- klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
 

1.2. Ustawy regulujące system pomocy społecznej. 
 

System pomocy społecznej określają nastę-
pujące ustawy: 
- Ustawa o świadczeniach rodzinnych - Dz. U. 

Nr. 228 poz. 2255 z 2003r. z późniejszymi zmia-
nami, 

- Ustawa o zatrudnieniu socjalnym Dz. U. z 2003r. 
Nr. 122 poz. 1143, 

- Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego Dz. U. 
z 1994r. Nr. 111 poz. 535 z późn. zmianami, 

- Ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie 
Dz. U. Nr. 96 poz. 873 z 2003r., 

- Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi z dnia 26.10.1982r. 
znowelizowana dnia 28 marca 2003r. Dz. U. z 
1984r. Nr. 35 poz. 230 z późn. zmianami. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7732 ⎯ Poz. 1992  
 
1.3. Metodyka pracy nad strategią 
 

Diagnoza problemów społecznych została 
sporządzona w oparciu o dane będące w dyspozy-
cji Ośrodka Pomocy Społecznej, dane uzyskane  

z Powiatowego Urzędu Pracy, Posterunku Policji  
w Sadowiu, organizacji współpracujących z Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej. 

 
II. Diagnoza sytuacji społecznej 

 
1. Charakterystyka Gminy 
 

Gmina Sadowie położona jest we wschodniej 
części województwa świętokrzyskiego przy drodze 
krajowej międzyregionalnej Nr 9 Radom - Ostrowiec 
- Opatów - Rzeszów obsługującej środkową część 
gminy. Zajmuje powierzchnię 8.171 ha, podzieloną 
na 22 sołectwa, które zamieszkuje 4.264 osoby  
(gęstość zaludnienia 56,1 osób na kilometr kwadra-
towy). Pod względem powierzchni gmina znajduje 
się na 7 miejscu w powiecie (wśród 8 gmin) oraz  
81 miejscu w województwie (wśród 102 gmin). Pod 
względem zaś liczby ludności na 8 miejscu w powie-
cie oraz 91 miejscu w województwie. 
W 2004r. liczba urodzeń wyniosła 36, w 2005r. 37, 
natomiast liczba zgonów w 2004r. wyniosła 74, zaś w 
2005r. 48 osób. 

Gmina Sadowie od 1 stycznia 1999r. przyna-
leży do województwa świętokrzyskiego, znajduje 
się w jego środkowo-wschodniej części jako jedna 
z 8-miu gmin tworzących powiat opatowski. Gmi-
na graniczy od zachodu, północy i północnego 
wschodu z gminami powiatu ostrowieckiego: Wa-
śniów, Bodzechów i Ćmielów, zaś od południa  
i południowego wschodu przylega do gmin powia-
tu opatowskiego: do gminy Opatów i Baćkowice. 
 

1.1. Położenie geograficzne Gminy Sadowie 
 

Teren gminy położony jest w dorzeczu rzeki 
Wisły w granicach zlewni jej lewobrzeżnych do-
pływów rzeki Kamiennej i Opatówki. Zlewnia rzeki 
Kamiennej obejmuje dwa niewielkie dopływy: 
Kamionkę i ciek bez nazwy. Są to niewielkie cieki, 
których drobne dopływy mają charakter strumieni 
o szerokości 2-3 m rozprowadzających małe ilości 
wody. Zlewnia rzeki Kamiennej obejmuje północ-
ną, północno-zachodnią i północno-wschodnią 
część gminy. Zlewnia rzeki Opatówki to południo-
wo-wschodnia część obszaru gminy. Opatówka 
bierze swój początek na wschodnich stokach Pa-

sma Jeleniowskiego, reprezentuje podobny typ rzeki 
co Kamionka. 

Pod względem fizyczno-geograficznym teren 
gminy znajduje się na pograniczu 2-ch odmien-
nych krain geograficznych - Gór Świętokrzyskich i 
Wyżyny Sandomierskiej. Stok Gór Świętokrzyskich 
przechodzi w kierunku północno-wschodnim i 
wschodnim w falistą powierzchnię żyznej, lesso-
wej Wyżyny Sandomierskiej. 
 
1.2. Struktura i klimat Gminy 
 

Strukturę gminy wyznaczają dwie główne 
funkcje: 
- funkcja rolnicza: rozwój rolnictwa w gminie uwa-

runkowany jest występowaniem bardzo dobrych 
warunków glebowych; rolnictwo jest podsta-
wowym działem gospodarski gminnej i stanowi 
główne źródło utrzymania miejscowej ludności. 

- funkcja usługowa: funkcja ta związana jest przede 
wszystkim z ośrodkiem gminnym obsługi lokal-
nej, gdzie skupione są funkcje administracji 
samorządowej, gospodarczej, oświaty, kultury, 
zdrowia, handlu i rzemiosła. 

Gmina posiada na ogół korzystne dla rolnic-
twa warunki klimatyczne, w obrębie gminy klimat 
jest zróżnicowany. Mniej sprzyjające warunki posia-
da część południowo-zachodnia położona w grani-
cach Pasma Jeleniowskiego Gór Świętokrzyskich, 
której lokalny mikroklimat posiada cechy klimatu 
górskiego. Uzależnione jest to położeniem terenu. 

W obrębie gminy zaznacza się wyraźna róż-
nica warunków topoklimatycznych pomiędzy po-
łudniową i południowo-zachodnią częścią w obrę-
bie wierzchowiny i stoków Pasma Jeleniowskiego 
- a pozostałą częścią gminy tj. pomiędzy terenami 
dolinnymi a stokami o różnej ekspozycji i wierz-
chowinami. 

Mimo znacznych różnic mikroklimatycznych 
szczególnie w dolinach klimat gminy Sadowie jest 
korzystny dla większości roślin uprawianych w Polsce. 

 
III. Pomoc społeczna 

 
1. Ogólne informacje dotyczące Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką 
organizacyjną Gminy Sadowie utworzoną do reali-
zowania zadań własnych i zadań zleconych gminie 

w zakresie pomocy społecznej. Obszar działalności 
Ośrodka stanowi Gmina Sadowie. 

Ośrodek reprezentuje Kierownik Ośrodka Po-
mocy Społecznej, który jest upoważniony przez Wój-
ta Gminy Sadowie do wydawania decyzji admini-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7733 ⎯ Poz. 1992  
 
stracyjnych z zakresu pomocy społecznej oraz z za-
kresu świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej. 
W skład Ośrodka wchodzą wieloosobowe stano-
wiska pracy, które określają zakresy czynności  
i regulamin organizacyjny ustalony przez Kierow-
nika Ośrodka Pomocy Społecznej zatwierdzony 
przez Wójta Gminy Sadowie. 
 
2. Infrastruktura socjalna pomocy społecznej. 
 

Infrastruktura socjalna gminy nie należy do 
jej mocnych stron. W skład jej wchodzą: Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Punkt Pomocy dla osób uza-
leżnionych od alkoholu i ich rodzin, Gminna Komi-
sja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Schronisko dla osób bezdomnych oraz dla matek z 
dziećmi prowadzone przez Wspólnotę „Chleb Ży-
cia” - siostry Małgorzaty Chmielewskiej. 

Mieszkańcy muszą korzystać z infrastuktury 
socjalnej działającej na terenie powiatu opatow-
skiego lub ostrowieckiego. 
 
3. Świadczenia pomocy społecznej 
 

Ośrodek realizuje zadania zlecone i zadania 
własne gminy z zakresu pomocy społecznej. 
Do zadań własnych z zakresu pomocy społecznej 
realizowanych przez Gminę należą: 
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjal-

nych celowych, 
- przyznawanie i wypłacanie pomocy na eko-

nomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 
pożyczek oraz pomocy w naturze, 

- prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach 
pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o za-
sięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób 
wymagających opieki, 

- podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych po-
trzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja pro-
gramów osłonowych, 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiąz-
kowym należy: 
- opracowanie i realizacja gminnej strategii roz-

wiązywania problemów społecznych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem programów pomocy 
społecznej, profilaktyki i rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych i innych, których celem 
jest integracja osób i rodzin z grupy szczegól-
nego ryzyka, 

- sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie 
pomocy społecznej, udzielanie schronienia, za-
pewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym, 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych 
na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 
zdarzenia losowego, 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych 
na pokrycie wydatków na świadczenia zdro-
wotne osobom bezdomnym oraz innym oso-
bom nie mającym dochodu i możliwości uzy-
skania świadczeń na podstawie przepisów o 
powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym 
Funduszu Zdrowia, 

- przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu 
kredytowego, 

- opłacanie składek na ubezpieczenie emerytal-
ne i rentowe za osobę, która rezygnuje z za-
trudnienia w związku z koniecznością sprawo-
wania bezpośredniej, osobistej opieki nad dłu-
gotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny 
oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, oj-
cem lub rodzeństwem, 

- praca socjalna, 
- organizowanie i świadczenie usług opiekuń-

czych, w tym specjalistycznych, w miejscu za-
mieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

- prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dzienne-
go lub mieszkaniach chronionych, 

- tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opie-
ki nad dzieckiem i rodziną, 

- dożywianie dzieci, 
- sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdom-

nym, 
- kierowanie do domu pomocy społecznej i po-

noszenie odpłatności za pobyt mieszkańca w 
tym domu, 

- sporządzanie sprawozdawczości oraz przeka-
zywanie jej właściwemu wojewodzie również 
w wersji elektronicznej z zastosowaniem sys-
temu informatycznego, 

- utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy 
społecznej, w tym zapewnienie środków na 
wynagrodzenia pracowników. 

Ośrodek realizuje zadania zlecone Gminie, które 
obejmują: 
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 
- opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 

określonych w przepisach o powszechnym ubez-
pieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych 
na pokrycie wydatków związanych z klęską ży-
wiołową lub ekologiczną, 

- prowadzenie i rozwój infrastruktury środowi-
skowych domów samopomocy dla osób z za-
burzeniami psychicznymi, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7734 ⎯ Poz. 1992  
 
- realizacja zadań wynikających z rządowych 

programów pomocy społecznej mających na 
celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i 
grup społecznych oraz rozwój specjalistyczne-
go wsparcia. 

 
3.1. Świadczenia rodzinne 
 

Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. z później-
szymi zmianami określa warunki nabywania prawa 
do świadczeń rodzinnych oraz zasady ich przy-
znawania. 

Świadczeniami rodzinnymi są zasiłki rodzinne 
wraz z dodatkami oraz świadczenia opiekuńcze: zasi-
łek pielęgnacyjny oraz świadczenie pielęgnacyjne. 
Zasiłek rodzinny przysługuje na dziecko do 18 roku 
życia oraz w okresie nauki w szkole średniej nie 
dłużej niż do 21 roku życia, a dla dzieci legitymują-
cych się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacz-
nym stopniem niepełnosprawności a kontynuują-
cych naukę do 24 roku życia. 
Zasiłek rodzinny przysługuje jednemu z rodziców, 
opiekunowi prawnemu lub faktycznemu dziecka 
oraz osobie uczącej się. 
Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu: 
- urodzenia dziecka 
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu wychowawczego 
- samotnego wychowywania dziecka 
- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełno-

sprawnego 
- rozpoczęcia roku szkolnego 
- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miej-

scem zamieszkania. 
 
Świadczenia opiekuńcze. 
Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu czę-
ściowego pokrycia wydatków wynikających z ko-
nieczności zapewnienia osobie niepełnosprawnej 
opieki i pomocy w związku z niezdolnością do sa-
modzielnej egzystencji. 
Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 
- niepełnosprawnemu dziecku 
- osobie niepełnosprawnej powyżej 16 roku życia, 

jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
osobie która ukończyła 75 lat. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje z tytułu rezy-
gnacji z zatrudnienia w związku z koniecznością opieki 
nad dzieckiem niepełnosprawnym matce lub ojcu, 
opiekunowi faktycznemu i prawnemu dziecka jeżeli 
nie podejmuje lub rezygnuje z zatrudnienia w celu 
sprawowania opieki nad tym dzieckiem. 
 
3.2. Zaliczka alimentacyjna 
 

Ustawa z dnia 22 kwietnia 2005r. o postę-
powaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz  
 

zaliczce alimentacyjnej - Dz. U. Nr. 86 poz. 732  
z dnia 17.05.2005r. - określa zasady przyznawania  
i wypłacania zaliczki alimentacyjnej. 
Zaliczka alimentacyjna przysługuje osobie upraw-
nionej do ukończenia 18 roku życia a gdy się uczy 
w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia  
24 roku życia. Zaliczka przysługuje, jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na jedną osobę w rodzinie 
nie przekracza 583 zł. 
Zaliczka przysługuje do wysokości świadczenia 
alimentacyjnego albo różnicy pomiędzy kwotą 
odpowiadającą świadczeniu alimentacyjnemu a 
kwotą wyegzekwowanego świadczenia w danym 
miesiącu, nie więcej jednak niż: 
- w przypadku gdy w rodzinie jest jedna lub 

dwie osoby uprawnione do zaliczki 170 zł dla 
osoby uprawnionej albo 250 zł, jeżeli osoba 
legitymuje się orzeczeniem o stopniu niepeł-
nosprawności, 

- w przypadku gdy w rodzinie są trzy lub więcej 
osób uprawnionych do zaliczki 120 zł dla oso-
by uprawnionej albo 170 zł, jeżeli osoba legi-
tymuje się orzeczeniem o stopniu niepełno-
sprawności 

Prawo do zaliczki ustala organ właściwy wierzycie-
la począwszy od miesiąca, w którym został złożony 
wniosek u komornika sądowego wraz z wymaganą 
dokumentacją. 
Komornik dołącza do wniosku o przyznanie zalicz-
ki alimentacyjnej zaświadczenie o bezskuteczności  
prowadzonego postępowania egzekucyjnego, w tym 
informację o wysokości wyegzekwowanego świad-
czenia alimentacyjnego. 
 
4. Grupy wymagające wsparcia w ramach pomo-

cy społecznej. 
4.1. Osoby niepełnosprawne 
 

Problemem osób niepełnosprawnych są trud-
ności w uczestniczeniu w życiu społecznym, zawo-
dowym, kulturalnym i edukacyjnym mieszkańców 
gminy. Osoby niepełnosprawne są zdecydowanie 
gorzej wykształcone, co wynika z barier architek-
tonicznych w szkołach, barier w komunikowaniu 
się z resztą środowiska, problemów związanych z 
dojazdem do miejsca kształcenia, wyposażeniem 
w sprzęt rehabilitacyjny. Ludzie niepełnosprawni 
są marginalizowani a w ich świadomości wytwa-
rza się norma społecznego wykluczenia. 

Osoby niepełnosprawne odczuwają brak za-
interesowania nimi w społeczeństwie. Najczęściej 
z wyjątkiem najbliższej rodziny kontaktują się z 
nimi pracownicy służby zdrowia i pracownicy so-
cjalni Ośrodka Pomocy. 

Na terenie Gminy Sadowie 60 osób pobiera 
zasiłki pielęgnacyjne. Z danych uzyskanych z Po- 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7735 ⎯ Poz. 1992  
 
wiatowego Zespołu d/s Orzekania o Niepełnospraw-
ności wynika: 
w 2004 roku: 94 mieszkańców naszej Gminy uzy-
skało stopień niepełnosprawności z tego: 
po 16-tym roku życia - 52 osoby 
w tym kobiet - 24 
mężczyzn - 28 
do 16 roku życia -  42 osoby 
w 2005 roku: 
liczba wydanych orzeczeń - 115 
po 16-tym roku życia - 68 
z tego kobiet - 31 
mężczyzn - 37 
do 16 roku życia - 47 
W/g danych uzyskanych z Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie: 
w 2004 roku 4 osoby uzyskały pomoc z funduszu 
dla osób niepełnosprawnych, 
w 2005 roku 5 osób uzyskało taką pomoc. 
 
4.2. Rodziny dysfunkcyjne i problemowe. 
 

Rodzina określana jest jako podstawowa grupa 
społeczna wypełniająca istotne funkcje w interesie 
społeczeństwa, zaspakajając zarazem potrzeby psy-
chiczne, emocjonalne i społeczne swoich członków. 

Najczęstrze zagrożenia dla prawidłowego 
funkcjonowania rodziny wynikają z zerwania więzi 
rodzinnych, bezrobocia, uzależnień w szczególno-
ści od alkoholu czego skutkiem jest przemoc  
w rodzinie. Zjawisko przemocy występuje zarówno 
w sferze fizycznej, emocjonalnej, seksualnej a także 
zaniedbanie wobec dzieci. 

Środowisko rodzinne jest pierwszym środo-
wiskiem wychowawczym w życiu dziecka. Tu na-
wiązuje ono pierwsze kontakty z innymi ludźmi  
i zdobywa pierwsze doświadczenia. Zaburzona struk-
tura rodziny jest często spotykana wśród świad-

czeniobiorców Ośrodka Pomocy, wpływa ona nieko-
rzystnie na sytuację dziecka. 

W rodzinach zaburzonych brakuje rodzicom 
umiejętności tworzenia klimatu życia rodzinnego, 
właściwych wzorców komunikacji i dawania rodzi-
nie poczucia bezpieczeństwa. 
 
Liczba rodzin korzystających z pomocy w latach 
2004-2005  

W 2004 roku z pomocy tutejszego Ośrodka sko-
rzystało 119 rodzin, w których zamieszkuje 482 osoby. 
Pomoc była udzielana z powodu: 
- bezrobocia - 63 osoby 
- długotrwałej choroby - 17 osób 
- niepełnosprawności - 23 osoby 
- bezradności w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego - 41 osób w tym: 
- rodziny niepełne - 19 
- rodziny wielodzietne - 24 
- po opuszczeniu zakładu karnego - 2 osoby. 

W 2005 roku z pomocy społecznej skorzysta-
ły 133 rodziny, w których zamieszkuje 493 osoby. 
Pomoc udzielana była w szczególności z powodu: 
- bezrobocia                                           - 69 osób 
- długotrwałej choroby                         - 17 osób 
- niepełnosprawności                            - 22 osoby 
- bezradności w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego - 45 osób w tym: 
- rodziny niepełne - 18 
- rodziny wielodzietne - 27 
- po opuszczeniu zakładu karnego - 3 osoby. 

Z informacji otrzymanych z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie wynika, że 
w 2004r. na terenie naszej Gminy były 4 rodziny 
zastępcze a w 2005 roku - 3 rodziny. 

Natomiast z danych uzyskanych z Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej w Opatowie wynika: 

 
  2004 rok 2005 rok 
- liczba dzieci z orzeczeniem do kształcenia specjalnego  - 2 3 
- liczba dzieci i młodzieży poddanych diagnozie  - 39 27 
- ilość wydanych opinii  - 41 39 
- ilość udzielonych porad dla rodziców  - 62 63 
- ilość udzielonych konsultacji dla nauczycieli  - 38 35 

 
Poradnia prowadziła również zajęcia warsztatowe, 
szkolenia i programy profilaktyczno-edukacyjne na 

rzecz dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli z tere-
ny Gminy Sadowie: 

 
  2004 rok 2005 rok 
- liczba dzieci i młodzieży objętych w/w działaniem  - 69  87 
- liczba nauczycieli objętych w/w działaniem  - 9 11 
- liczba rodziców objętych w/w działaniem  - 15 28 

 
Z danych uzyskanych z Posterunku Policji w 

Sadowiu wynika, że 19 rodzin objętych jest proce-
durą Niebieskiej Karty; przeprowadzono 26 spo- 
 
 
 

tkań i pogadanek w szkołach na temat przestep-
czości, narkomanii i alkoholizmu. 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7736 ⎯ Poz. 1992  
 
4.3. Bezrobotni. 
 

Bezrobocie jest zjawiskiem towarzyszącym 
gospodarce rynkowej oznaczające brak pracy za-
robkowej dla osób zdolnych do jej wykonywania. 
Okres bezrobocia jest dla wielu rodzin szczególnie 
trudny. W krótkim czasie pojawiają się problemy 
finansowe, które wpływają negatywnie na kondy-
cję ekonomiczną rodzin, powodują stresy, apatię i 
zniechęcenie. 

Dla podopiecznych OPS dotkniętych bezro-
bociem dużym problemem jest regulowanie na-
leżności za energię, gaz oraz zakup podstawowych 
artykułów żywnościowych. Trudna sytuacja finan-
sowa rodzin dotkniętych bezrobociem wymusza 
ograniczenia wydatków związanych ze zdrowiem, 
zakupem żywności, odzieży, kształcenia dzieci. 
Z danych uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pra-
cy wynika: 
2004 rok 
- liczba osób bezrobotnych - 323 w tym 145 kobiet 
- liczba osób pobierających zasiłek - 44 w tym  

14 kobiet  
- liczba osób bez prawa do zasiłku - 279 w tym 

131 kobiet 
Podział wiekowy: od 18 do 24 lat - 118 w tym 55 kobiet 

25-34   - 116 w tym 59 kobiet 
35-44   -   45 w tym 16 kobiet 
45-54   -   36 w tym 14 kobiet 
55-59   -     5 w tym 1 kobieta 
60-64   -     3   -       0 

Osoby długotrwale bezrobotne - 218 w tym 97 kobiet 
Wykształcenie: 
- wyższe - 21 w tym 17 kobiet 
- policealne, średnie zawodowe - 66 w tym 28 kobiet 
- średnie ogólnokształcące - 22 w tym 16 kobiet 
- zasadnicze zawodowe - 130 w tym 48 kobiet 
- podstawowe - 84 w tym 36 kobiet 
Do prac w grupach interwencyjnych skierowano  
16 osób w tym 6 kobiet, staże odbyło 28 osób w tym  
17 kobiet. 
Przeprowadzono 17 szkoleń. 
 
2005 rok 
- liczba osób bezrobotnych - 328 w tym 147 kobiet 
- liczba osób pobierających zasiłek - 22 w tym  

3 kobiety 
- liczba osób bez prawa do zasiłku - 306 w tym 

144 kobiety 
Podział wiekowy: od 18 do 24 lat - 122 w tym 50 kobiet 

25-34  108 w tym 62 kobiety 

35-44  49 w tym  19 kobiet 
45-54  37 w tym 15 kobiet 
55-59   9 w tym 1 kobieta 
60-64   3 w tym 3 kobiety 

Osoby długotrwale bezrobotne - 220 w tym 103 kobiety. 
Wykształcenie: 
- wyższe - 19 w tym 15 kobiet 
- policealne, średnie zawodowe - 72 w tym 27 kobiet 
- średnie ogólnokształcące - 30 w tym 22 kobiety 
- zasadnicze zawodowe - 128 w tym 53 kobiety 
- podstawowe - 79 w tym 30 kobiet 
Do prac w grupach interwencyjnych skierowano 
12 osób w tym 1 kobieta, staże odbyło 25 osób w 
tym 18 kobiet. Przeprowadzono 21 szkoleń. 
 
4.4 Osoby uzależnione.  
 
Akoholizm. 

Według najnowszej kwalifikacji zespół uza-
leżnienia od alkoholu jest chorobą chroniczną i 
postępującą, która zaczyna się i rozwija bez świa-
domości osoby zainteresowanej. 

Nadużywanie alkoholu bardzo często wynika 
z nieumiejętności radzenia sobie z problemami 
jakie niesie życie i w ostateczności prowadzi do 
psychicznego i fizycznego wyniszczenia jednostki. 
Alkoholik jest osobą niedojrzałą emocjonalnie, 
skłonny do wybuchowych reakcji, prowadzi do 
gwałtownych i nieprzemyślanych zachowań. Nad-
mierne spożywanie alkoholu jest przyczyną pro-
blemów w różnych dziedzinach życia. 
Jest przyczyną rozwodów, złej sytuacji ekono-
micznej i społecznej rodziny, wpływa na rozwój 
dzieci oraz kształtowanie ich osobowości. 

Z problemem nadużywania alkoholu pra-
cownicy socjalni OPS spotykają się od kilku lat, 
niepokojący jest fakt wzrastania liczby osób uza-
leżnionych od alkoholu i obniżenia wieku pierw-
szego z nim kontaktu. 

Gminna Komisja d/s Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych realizuje program profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
W 2004 roku 4 osoby zostały przesłuchane przez 
komisję w celu podjęcia dobrowolnego leczenia, 
natomiast 9 osób zostało skierowanych postano-
wieniem Sądu na przymusowe leczenie. 
W 2005 roku komisja przesłuchała 18 osób, które 
zostały skierowane na badanie lekarskie przez bie-
głych sądowych w celu podjęcia leczenia, nato-
miast 6 osób zostało skierowanych postanowie-
niem Sądu na przymusowe leczenie. 

  
IV. Analiza problemów społecznych 

 
We współczesnym świecie jak również w 

Gminie mamy do czynienia z występowaniem 
różnego rodzaju kryzysami, które powodują wzrost 
bezrobocia i pogorszenia warunków życia miesz-

kańców, a tym samym zwiększenie sfery ubóstwa. 
Istniejące zagrożenia powinny być dostrzegane  
i uwzględnione w polityce gospodarczej i społecz-
nej państwa a także Gminy. W tym celu opraco-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7737 ⎯ Poz. 1992  
 
wana została Strategia rozwiązywania problemów 
społecznych w Gminie Sadowie na lata 2006-2015. 

Do poszczególnych problemów wyodręb-
niono priorytety w zakresie polityki społecznej w 
Gminie. Wytyczono kierunki w niniejszej strategii 
zwracając główną uwagę na następujące problemy: 

1. Bezrobocie 
2. Osoby uzależnione 
3. Rodziny dysfunkcyjne i problemowe 
4. Osoby niepełnosprawne. 

 
V. Cele strategiczne i operacyjne 

 
Cel strategiczny Nr 1 
Przeciwdziałanie bezrobociu i zapobieganie wyklu-
czeniu społecznemu osób bezrobotnych. 
 
Cel operacyjny Nr 1 
Celem planowanych działań jest wspieranie bez-
robotnych w poszukiwaniu pracy oraz przeciwdzia-
łanie negatywnym skutkom bezrobocia. 
 
Kierunki działania: 
1. Budowanie współpracy z instytucjami i organi-

zacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 
rozwiązywania problemów bezrobocia. 

2. Przeciwdziałanie uzależnieniu bezrobotnych od 
instytucji pomocy społecznej. 

3. Systemowe rozwiązanie problemów bezrobo-
cia z uwzględnieniem pomocy dla rodziny. 

4. Różnicowanie form pomocy dla bezrobotnych 
zgodnie z indywidualnymi potrzebami. 

5. Negocjowanie kontraktów socjalnych z bezro-
botnymi. 

6. Pobudzanie aktywności społecznej. 
7. Współpraca z PUP w Opatowie w zakresie po-

średnictwa pracy i doskonalenia zawodowego 
osób bezrobotnych. 

8. Prowadzenie pracy socjalnej na rzecz bezro-
botnych w celu umiejętności przystosowania 
do życia w obecnej rzeczywistości. 

 
Przewidywane efekty: 
1. Wzmocnienie aktywnej postawy bezrobotnych 

w poszukiwaniu pracy. 
2. Zwiększenie efektywności działań Ośrodka Po-

mocy Społecznej w łagodzeniu skutków bezro-
bocia oraz pomocy na rzecz osób bezrobot-
nych i ich rodzin. 

3. Przeznaczenie większych środków finansowych 
pozostających w dyspozycji Ośrodka na ochronę 
dzieci przed skutkami bezrobocia rodziców. 

4. Dążenie do zwiększenia zatrudnienia bezrobot-
nych u lokalnych pracodawców, choćby w nie-
pełnym wymiarze czasu. 

5. Zwiększenie szkoleń prowadzonych przez PUP 
w celu przekwalifikowania się bezrobotnych 
oraz łagodzenia barier wyjścia ze sfery długo-
trwałego bezrobocia do aktywności. 

6. Kierowanie osób do pracy w grupach inter-
wencyjnych i na staże absolwenckie. 

Realizacja zadania: 
- Ośrodek Pomocy Społecznej 
- Urząd Gminy w Sadowiu 
- Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie 
 
Cel strategiczny Nr. 2 
Przeciwdziałanie patologiom rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych osób i rodzin. 
 
Cel operacyjny Nr. 2 
Głównym celem w zakresie patologii jest pomoc 
dla osób uzależnionych oraz ich rodzin w powrocie 
do normalności. 
 
Kierunki działania: 
1. Prowadzenie profilaktycznej działalności infor-

macyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii. 

2. Udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej 
rodzinom, w których występują problemy al-
koholowe. 

3. Podejmowanie interwencji i wspomaganie dzia-
łalności służącej rozwiązywaniu problemów alko-
holowych. 

4. Stworzenie modelu współpracy pracownika so-
cjalnego i konsultanta d/s uzależnień w zwiększe-
niu dostępności do pomocy terapeutycznej. 

 
Przewidywane efekty: 
1. Zwiększenie liczby pogadanek i spotkań z dziećmi 

i młodzieżą w celu zapobiegania i przeciwdziała-
nia narkomanii i alkoholizmowi. 

2. Zwiększenie efektywności OPS w ramach współ-
pracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz doprowadzanie do pod-
jęcia terapii przez osoby uzależnione. 

3. Wypracowanie form pomocy z podopiecznym 
uzależnionym w celu mobilizacji go do podję-
cia leczenia. 

4. Pomoc dla rodzi osób uzależnionych w szcze-
gólności ochrona dzieci przed skutkami alko-
holizmu rodziców oraz organizowanie spotkań 
z psychologiem i grup wsparcia dla dzieci z ro-
dzin uzależnionych 

 

Realizacja zadania: 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
- Punkt Pomocy dla osób Uzależnionych 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7738 ⎯ Poz. 1992  
 
- Policja 
- Organizacje pozarządowe 
- Szkoły 
- Gminny Ośrodek Kultury 
- Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
Cel strategiczny Nr. 3 
Pomoc rodzinie jest zadaniem służb społecznych 
mającym na celu zaspokojenie potrzeb rodziny nie 
tylko materialnych ale także psychicznych, emo-
cjonalnych i zdrowotnych. 
 
Cel operacyjny Nr. 3 
Głównym celem jest pomoc w prawidłowym funk-
cjonowaniu rodziny w środowisku. 
 
Kierunki działania: 
1. Pomoc rodzinom w rozwiązywaniu problemów 

opiekuńczo-wychowawczych poprzez współ-
pracę z organizacjami i instytucjami działają-
cymi na rzecz rodziny. 

2. Udzielanie pomocy materialnej w zależności 
od dysfunkcji danej rodziny. 

3. Praca z rodziną problemową z uwzględnieniem 
indywidualnych problemów jej członków. 

4. Negocjowanie kontraktów socjalnych z rodziną 
w celu pobudzenia do lepszej efektywności 
poszukiwania własnych dróg wyjścia z sytuacji 
zagrożonych. 

 
Przewidywane efekty: 
1. Prowadzienie działań profilaktycznych dla ro-

dzin dysfunkcyjnych, prowadzenie spotkań, 
pogadanek na temat zagrożeń zarówno wśród 
rodziców, dzieci i młodzieży. 

2. Dążenie do wspomagania rodziców, dzieci i 
nauczycieli poprzez warsztaty i zajęcia warszta-
towe organizowane przez Poradnię Psycholo-
giczno-Pedagogiczną. 

3. Zwiększenie współpracy z policją i kuratowem 
w celu zredukowania zagrożeń w rodzinach 
zaburzonych, szczególnie w rodzinach objętych 
Niebieską Kartą. 

4. Udzielanie pomocy materialnej w celu zapew-
nienia godziwych warunków bytowych po-
przez stawianie szczegółowej diagnozy socjal-
nej dla danej rodziny. 

5. Dążenie do zwiększenia środków będących w 
posiadaniu OPS w celu wszechstronnej pomo-
cy rodzinie. 

Realizacja zadania:  
- Ośrodek Pomocy Społecznej 
- Urząd Gminy 
- Policja 
-  Sąd - kuratorzy 
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
- Szkoły 
- Służba zdrowia 
 

Cel strategiczny Nr. 4 
Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób nie-
pełnosprawnych. 
 

Cel operacyjny Nr. 4 
Głównym celem jest poznawanie i zrozumienie 
problemów i trudności osób niepełnosprawnych. 
 
Kierunki działania: 
1. Pomoc rodzinom dotkniętym niepełnospraw-

nością w celu zintegrowania osób niepełno-
sprawnych ze środowiskiem. 

2. Doradztwo specjalistyczne osobom niepełno-
sprawnym przy współpracy Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie. 

3. Prowadzenie pracy socjalnej przez pracowników 
socjalnych OPS w celu pomocy w codziennym 
funkcjonowaniu osób niepełnosprawnych. 

 

Przewidywane efekty: 
1. Odciążenie rodzin z osobami niepełnospraw-

nymi poprzez kierowanie tych osób na turnusy 
rehabilitacyjne oraz pomoc w zaopatrzeniu w 
sprzęt rehabilitacyjny a tym samym poprawa 
funkcjonowania osób niepełnosprawnych w 
życiu codziennym. 

2. Pomoc w uzyskaniu stopnia niepełnosprawno-
ści poprzez kierowanie na posiedzenia Zespołu 
d/s Orzekania o Niepełnosprawności. 

3. Dążenie do likwidacji barier architektonicznych 
na terenie Gminy. 

4. Udzielanie pomocy materialnej na częściowe 
pokrycie kosztów leczenia osób niepełnospraw-
nych. 

 
Realizacja zadania: 
- Ośrodek Pomocy Społecznej 
- Urząd Gminy 
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opa-

towie 
- Powiatowy Zespół d/s Orzekania o Niepełno-

sprawności 
 

Sposoby monitorowania i oceny strategii 
 

Strategia rozwiązywania problemów spo-
łecznych jest dokumentem określającym cele i 
zadania pomocy społecznej w Gminie Sadowie na 
lata 2006-2015. 

Długoterminowy okres planowania strate-
gicznego stawia przed władzami samorządowymi 
oraz instytucjami pomocy społecznej o zasięgu 
lokalnym liczne zadania ze sfery polityki społecz-
nej. Trudne problemy społeczne, pogłębiające się 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7739 ⎯ Poz. 1992 i 1993  
 
dysfunkcje dochodowe rodzin, problemy egzy-
stencji osób starszych i niepełnosprawnych tworzą 
powiązany ze sobą konglomerat problemów spo-
łecznych. 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów 
Społecznych stawia głównie przez Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej zadania łagodzenia skutków w/w pro-
blemów w celu właściwego funkcjonowania wspólno-
ty samorządowej jaką stanowi Gmina. 

Model strategiczny pomocy społecznej na-
stawiony jest głównie na rozszerzanie i pogłębia-
nie form pracy socjalnej, współpracę z różnymi 

instytucjami i organizacjami pozarządowymi zaj-
mującymi się pomocą społeczną w gminie oraz 
instytucjami w szerszym obszarze polityki społecz-
nej takich jak: oświata, służba zdrowia, sądownic-
two, policja, poradnia psychologiczno-pedago-
giczna, PUP. 

Strategia rozwiązywania problemów spo-
łecznych wymaga w miarę potrzeb aktualizacji i 
uwzględniania aktualnych zmian prawnych, poli-
tycznych, gospodarczych i społecznych zachodzą-
cych zarówno w kraju jak i na terenie Gminy. 

 
 

1993 
 

UCHWAŁA Nr XXXV/161/06 
RADY GMINY W SADOWIU 

 
z dnia 27 kwietnia 2006r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednoli-
ty z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 165, art. 167 ust. 2 pkt 1, art. 184 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005r.. o finansach publicznych  
(.Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy  
w Sadowiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonać zwiększenia w planie docho-
dów budżetu Gminy o kwotę 16.734 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Dokonać zwiększenia w palnie wydat-
ków budżetu Gminy o kwotę 16.734 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać przeniesienia w palnie docho-
dów budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: S. Olszański 

Załączniki do uchwały Nr XXXV/161/06 
Rady Gminy w Sadowiu 
z dnia 27 kwietnia 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Plan dochodów Plan wydatków Dział Rozdział § 

zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie 
750 75023 4010 - - 6.085 - 
756 75621 0010 6.085 - - - 
758 75801 2920 10.649 - - - 
801 80101 4260 - - 6.261 - 
801 80101 4440 - - 155 - 
801 80110 4260 - - 4.000 - 
801 80110 4440 - - 62 - 
801 80113 4440 - - 31 - 
801 80114 4440- - - 62 - 
854 85401 4440 - - 78 - 

  Ogółem: 16.734 - 16.734 - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7740 ⎯ Poz. 1993 i 1994  
 

Załącznik Nr 2  
 

Plan wydatków Dział Rozdział § 
zwiększenie zmniejszenie 

600 60016 4300 - 5.100 
750 75095 4170 2.000 - 
750 75095 4300 - 2.000 
754 75405 2800 2.000 - 
754 75412 4210 - 4.440 
754 75412 6060 4.440 - 
758 75810 6010 4.900 - 
758 75810 4300 200  
801 80101 4170 4.587 - 
801 80101 4300 - 4.587 
801 80103 3020 4.000 - 
801 80103 4210 2.500 - 
801 80103 4260 1.000 - 
801 80103 4300 2.500 - 
801 80104 4300 - 10.000 
801 80113 4170 6.700 - 
801 80113 4300 - 6.700 
851 85154 4300 - 1.000 
851 85154 4170 5.000 - 
851 85154 4300 - 6.000 
852 85212 4170 1.200 - 
852 85212 4300 - 1.200 

 Ogółem: 41.027 41.027 

 
 

1994 
 

UCHWAŁA Nr RG-XLIII/317/06 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY 

 
z dnia 10 maja 2006r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny na 2006r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 165 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104), 
a także art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r.  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718  
z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. W załączniku nr 2 do uchwały Nr RG-
XXXIX/290/05 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 
28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Sitkówka-Nowiny na 2006r. wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) zmniejsza się plan wydatków budżetowych  

o kwotę 829 000 zł, w tym: 
- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w roz-

dziale 01010 Infrastruktura wodociągowa  
i sanitacyjna wsi w paragrafie 6050 Wydat-
ki inwestycyjne jednostek budżetowych  
o kwotę 809 000 zł w zakresie zadań inwe-
stycyjnych: 

- budowa kanalizacji II etap w m. Kowala 
i dalsza rozbudowa o kwotę 609 000 zł, 

- budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w 
ramach grup inicjatywnych o kwotę 
200 000 zł; 

- w dziale 710 Działalność usługowa w rozdzia-
le 71004 Plany zagospodarowania przestrzen-
nego w paragrafie 4300 Zakup usług pozo-
stałych o kwotę 20 000 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwo-
tę 829 000 zł, w tym: 
- w dziale 010 Rolnictwo o łowiectwo w roz-

dziale 01010 Infrastruktura wodociągowa  
i sanitacyjna wsi w paragrafie 6050 Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwo-
cie 809 000 zł, na zadania inwestycyjne: 
- budowa kanalizacji sanitarnej z PD-4  

w m. Sitkówka o kwotę 200 000 zł; 
- budowa kolektora sanitarnego w ul. Cho-

rzowskiej i kanalizacji sanitarnej oraz 
deszczowej o kwotę 609 000 zł; 

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego w rozdziale 92195 Pozostała 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7741 ⎯ Poz. 1994  
 

działalność w paragrafie 4300 Zakup usług 
pozostałych o kwotę 10 000 zł; 

- w dziale 926 Kultura fizyczna i sport w roz-
dziale 92605 Zadania w zakresie kultury fi-
zycznej i sportu w paragrafie 3250 Stypen-
dia różne o kwotę 10 000 zł.. 

 

2. Plan wydatków budżetowych po zmianach 
wynosi 32 462 875 zł. 
 

§ 2. W załączniku nr 6 do uchwały Nr RG-
XXXIX/290/05 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 
28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Sitkówka-Nowiny na 2006r. wprowadza się 
następujące zmiany: 
- zmniejsza się wydatki o kwotę 825 000 zł na 

planowane zadania: 
1) budowa kolektora sanitarnego w ul. Cho-

rzowskiej i kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej o kwotę 625 000 zł, 

2) budowa kanalizacji sanitarnej z PD-4 w  
m. Sitkówka o kwotę 200 000 zł; 

- zwiększa się planowane wydatki o kwotę  
825 000 zł na zadania: 
1) budowa kanalizacji w m. Kowala o kwotę 

625 000 zł, 
2) budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w ra-

mach grup inicjatywnych o kwotę 200 000 zł. 
 

§ 3. Zmianie ulegają załączniki nr 3, 4a, 6 i  
nr 8 do uchwały budżetowej i przyjmują brzmienie, 
jak załączniki nr 1-4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
Przewodniczący Rady Gminy: Z. Pyk 

Załączniki do uchwały Nr RG-XLIII/317/06  
Rady Gminy Sitkówka-Nowiny  
z dnia 10 maja 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Przychody i rozchody budżetu 

 
Lp. Przychody Kwota 

1. w tym: 6 921 091 
1.1. pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności UE (§ 903)  
1.2. pozostałe kredyty i pożyczki (§ 952) 6 335 091 

2. Papiery wartościowe (§ 931)  
 w tym:  

2.1. pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności UE (§ 931) 0 
3. Obligacje jednostek samorządowych oraz związków komunalnych (§ 931)  
 w tym:  

3.1. pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności UE (§ 931)  
4. Spłata pożyczek udzielonych (§ 951)  
5. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957)  
6. Prywatyzacja majątku j.s.t. (§ 941, § 942 i § 9441))   
7. Inne źródła (§ 955 i § 994)  

7.1. j.s.t. wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 955) 586 000 
7.2. Przychody z lokat (§ 994)  

          Razem przychody 6 921 091 
Rozchody  

1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992, 963) 1 059 876 
 w tym:  

1.1. pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności UE (§ 963)  
1.2. pozostałe kredyty i pożyczki (§ 992) 1 059 876 

2. Wykup papierów wartościowych (§ 982)  
 w tym:  

2.1. pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności UE (§ 982)  
3. Wykup obligacji samorządowych (§ 982)  
 w tym:  

3.1. pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności UE (§ 982)  
4. Udzielone pożyczki (§ 991)  
5. Lokaty w bankach (§ 994)  
6. Inne cele (§ 995)  
 Razem rozchody 1 059 876 

 



 
 ⎯ 7742 ⎯   
 

Załącznik Nr 2 
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
 

w zł 
Okres realizacji 

programu 
Żródła finansowania wydatków: 

środki z innych źródeł Lp. Program inwestycyjny 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

Dział Rozdział Rok  
rozpo-
częcia 

Rok  
zakoń-
czenia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Poniesione 
wydatki do 
31.12.2005r. 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym

dochody 
własne dotacje 

kredyty  
i pożyczki kwota pochodzące  

z: 

Wysokość 
wydatków  

w roku  
2007 

Wysokość 
wydatków  

w roku  
2008 

Wydatki do 
poniesienia 

po roku 
2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1. Infrastruktura wodociągowa i sani-

tacyjna wsi 
 010. 01010. 2002. 2008. 6 358 939 4 354 554 1 150 000 25 000 0 1 125 000 1 060 000 GFOŚiGW 0 0 0 

1.1. Budowa kanalizacji II etap w m. Kowala 
i dalsza rozbudowa 

Urząd Gminy 010. 01010. 2004. 2006. 2 736 500 1 710 500 316 000 0  316 000 710 000 GFOŚiGW 0 0 0 

1.2. Budowa kanalizacji w m. Szewce - 
Zawada III etap 

Urząd Gminy 010. 01010. 2004. 2006. 2 454 885 2 635 500 25 000 25 000  0   0 0 0 

1.3. Budowa kanalizacji sanitarnej z PD - 4 
w m. Sitkówka 

Urząd Gminy 010. 01010. 2002. 2007. 550 000 0 200 000   200 000 350 000 GFOŚiGW 0 0 0 

1.4. Budowa kolektora sanitarnego w (ul. 
Chorzowskiej) i kanalizacji sanitarnej 
oraz deszczowej 

Urząd Gminy 010. 01010. 2005. 2007. 617 554 8 554 609 000 0  609 000   0 0 0 

2. Drogi publiczne wojewódz.  600. 60013. 2004. 2008. 647 000 27 000 570 000 570 000 0 0 0 0 50 000 0 0 
2.1. Budowa ciągów pieszo-jezdn. wzdłuż 

drogi nr 762 (od ul. K. Puchatka do  
rz. Bobrzy - ok.. 800 mb) 

Urząd Gminy 600. 60013. 2004. 2006. 577 000 27 000 550 000 550 000     0 0 0 

2.2. Budowa chodnika wzdłuż drogi woj.. 
Nr 762 od salonu Skody do drogi pow. 
Nr 0278T m. Zgórsko 

Urząd Gminy 600. 60013. 2006. 2007. 70 000 0 20 000 20 000     50 000 0 0 

3.  Drogi publiczne powiatowe  600. 60014. 2005. 2007. 315 438 27 938 100 000 100 000     100 000 87 500  
3.1. Przebudowa drogi pow. nr 0278T wraz 

z infrastrukt. od dr. Nr 762 do Osiedla 
Pod Lasem 

Urząd Gminy 600. 60014. 2005. 2007. 315 438 27 938 100 000 100 000     100 000 87 500  

4. Drogi publiczne gminne  600. 60016. 2005. 2008. 4 609 500 14 150 163 500 163 500 0 0 0  2 630 000 1 801 850 0 
4.1. Budowa drogi osiedlowej w m. Zgór-

sko (podkowa) 
Urząd Gminy 600. 60016. 2006. 2007. 503 500 0 13 500 13 500     490 000 0  

4.2. Budowa drogi - dz. nr 402 w m. Szewce 
ok.. 850 mb 

Urząd Gminy 600. 60016. 2005. 2007. 1 100 000 5000 35 000 35 000     1 060 000 0 0 

4.3. Budowa drogi - dz. nr 394 w m. Szewce 
ok. 1650 mb 

Urząd Gminy 600. 60016. 2006. 2007. 2 000 000 9 150 50 000 50 000     800 000 1 140 850 0 

4.4. Budowa drogi - dz. Nr 311 i nr 290/4 
Wola Mur. - Sołtysy 

Urząd Gminy 600. 60016. 2006. 2008. 380 000 0 5 000 5 000     30 000 345 000 0 

4.5. Rewitalizacja m. Sitkówka ulice, place Urząd Gminy 600. 60016. 2006. 2008. 626 000 0 60 000 60 000     250 000 316 000 0 
5. Gospodarka mieszkaniowa  700.  2006. 2009. 3 000 000 0 50 000 50 000     500 000 1 000 000 1 450 000 

5.1. Budowa mieszkań socjalnych w m. Sit-
kówka 

 700. 70095. 2006. 2009. 3 000 000 0 50 000 50 000     500 000 1 000 000 1 450 000 

6. Bezpieczeństwo publiczne  754. 75495. 2006. 2007. 125 000 0 25 000 25 000     100 000 0 0 
6.1. Budowa monitoringu TV Osiedla No-

winy-Zagrody 
Urząd Gminy 754. 75495. 2006. 2007. 125 000 0 25 000 25 000     100 000 0 0 

7.  Przedszkola  801. 80104.  2004. 2007. 6 592 598 92 598 1 370 000 370 000  1 000 000   4 500 000 630 000 0 
7.1. Budowa przedszkola w m. Nowiny Urząd Gminy 801. 80104. 2004. 2007. 6 592 598 92 598 1 370 000 370 000  1 000 000   4 500 000 630 000  0 
8. Oświetlenie ulic, placów i dróg  900. 90015. 2005. 2008. 3 357 368 27 368 1 328 000 1 328 000 0 0 0  1 582 000 420 000 0 

8.1. Rozbudowa i moderniz. oświetlenia 
drogowego w m. Trzcianki, Kowala, 
Zgórsko - Zagrody, Wola Murowana - 
Bolechowice, Szewce - Zawada 

Urząd Gminy 900. 90015. 2005. 2007. 312 368 27 368 120 000 120 000     45 000 120 000  

8.2. Rozbudowa oświetlenia ulicznego  
ul. Różanej w m. Zgórsko 

Urząd Gminy 900. 90015. 2006. 2007. 45 000 0 8 000 8 000     37 000 0 0 

8.3. Rewitalizacja Osiedla Nowiny - rozbu-
dowa oświetl. ulicznego i przebudowa 
urządzeń teletechnicznych 

Urząd Gminy 900. 90015. 2006. 2008 3 000 000 0 1 200 000 1 200 000     1 500 000 300 000 0 

9. Pozostała działalność  900. 90095. 2006. 2008. 7 055 000 0 73 000 73 000 0 0 0  1 982 000 1 500 000 3 500 000 
9.1. Kotłownia dla Oś. Nowiny Urząd Gminy 900. 90095. 2006. 2009. 6 500 000 0 0 0     1 500 000 1 500 000 3 500 000 

 koncepcja lokalizacyjna      30 000 0 30 000 30 000     0 0 0 
9.2. Budowa zasilania energetycznego do 

budynków wielorodzinnych nr 33 i 38 
w m. Sitkówka 

Urząd Gminy 900. 90095. 2006. 2007. 255 000 0 15 000 15 000     240 000 0 0 

9.3. Budowa zasilania energet. do budynku 
komunalnego w m. Sitkówka 

Urząd Gminy 900. 90095. 2006. 2007. 90 000 0 8 000 8 000     82 000 0 0 

9.4. Budowa kotłowni olejowych wraz z 
modernizacją sieci c.o. w budnynku 
komunalnym w m. Sitkówka 

Urząd Gminy 900. 90095. 2006. 2007. 180 000 0 20 000 20 000     160 000   

10. Świetlice  921 92109. 2006. 2008. 325 000 0 25 000 25 000     150 000 150 000 0 
10.1 Modernizacja budynku świetrlicy w  

m. Szewce 
Urząd Gminy 921. 92109. 2006. 2008. 325 000 0 25 000 25 000     150 000 150 000 0 

Ogółem 2002. 2009. 32 385 843 4 543 608 4 854 500 2 729 500 0 2 125 000 1 060 000  11 594 000 5 589 350 4 950 000 

 
Załącznik Nr 3 

 
Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006r. 

 

L.p. Dział/ 
rozdział 

Treść 
Stan  

na początek 
roku 

Kwota  
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan  
na koniec 

roku 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1. 900. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 937 820 553 000 1 483 000 7 820 

 90011. Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 937 820 553 000 1 483 000 7 820 
  Przychody, w tym:  

- wpłaty z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
 553 000 

550 000 
  

  - pozostałe opłaty  3 000   
  Wydatki, w tym:   1 483 000  
  1) budowa sieci wodno-kanalizac. w ramach grup inicja-

tywnych 
  

200 000 
 

  2) budowa ujęcia wody dla m. Bolechowice   150 000  
  3) budowa kanalizacji sanitarnej z PD - 4 w m. Sitkówka   350 000  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 168 ⎯ 7743 ⎯ Poz. 1994  
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
  4) odbudowy i regulacje cieków wodn. i rowów odwad.   20 000  
  5) utworzenie Gm. Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych   2 0000  
  6) zastępczy wywóz odpadów   10 000  
  7) organizacja „Sprzątania świata”   4 000  
  8) edukacja ekologiczna   4 000  
  9) opracowanie Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawier. azbest 
  

10 000 
 

  10)  termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej   5 000  
  11) budowa kanalizacji w m. Kowala   710 000  

 
Załącznik Nr 4 

 
Wykaz dotacji udzielanych z budżetu w 2006 roku  
(za wyjątkiem dotacji dla zakładów budżetowych) 

 
w zł 

Dotacje celowe L.p. Jednostka  
otrzymująca 

Dział rozdział Dotacje  
podmiotowe bieżące inwestycyjne 

Zakres dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Miasto Kielce 600. 60004.  303 602  Organizacja transportu zbiorowego 
2. Miasto Kielce 600. 60016.   25 000 udział w budowie ul. Olkuskiej z infrastrukturą 
3. Powiat Kielecki 600. 60014.   50 000 udział w przebudowie drogi nr 0378T Nowiny 

ul. Przemysłowa - Trzcianki 
4. Powiat Kielecki 600. 60014.   50 000 udział w przebudowie drogi nr 0377T ul. K. Pu-

chatka m. Zagrody - Wola Murow. 
5. Powiat Kielecki 600. 60014.   15 000 budowa chodnika wzdłuż drogi pow. Nr 0376T 

z odwodnieniem w m. Kowala 
6. Powiat Kielecki 600. 60014.   578 000 modernizacja drogi w m. Bolechowice 
7. Powiat Kielecki 600. 60014.   100 000 przebudowa drogi pow. nr 0278T wraz z in-

fastr. od dr. Nr 762 do O. Pod Lasem 
8. Samorządowy Zakład POZ 851. 85121. 130 950  11 100 - zakup sprzętu medycznego  

- realizacja programów w zakresie profilak-
tyki zdrowotnej 

9. Miasto Kielce 851. 85158.  6 000  realizacja profilaktyki p. alkoholowej przez Izbę 
Wytrzeźwień 

10. Organiz. pozarząd. 854. 85415.  20 000  pomoc materialna dla uczniów 
11. Gminna Biblioteka Publ. 921. 92116. 120 000   dotacja dla instytucji kultury 
12. Organiz. pozarząd. 926. 92605.  230 000  popularyzacja kultury fizyczej, sportu i rekreacji 
13. Organiz. pozarząd. 852. 85232.  5 000  zadania z zakresu integracji społecznej 
14. Organiz. pozarząd. 852. 85295.  3 000  likwidacja obszarów niedożywienia 

Ogółem 250 950 567 602 829 100  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 ⎯ 7744 ⎯   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Zakład Obsługi 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2.900,00 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 lipca 2006r. 
 

ISSN-1508-4787                               Cena brutto           zł 
 


